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Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy pościł 
już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił 
kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie 
stały się chlebem». Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje 
człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”». Wtedy wziął Go 
diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli 
jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da 
rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej 
nogi o kamień”». Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz 
wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo 
wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do 
Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». Na to odrzekł mu 
Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu swemu, będziesz 
oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto 
przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 

Sama pokusa nie jest grzechem. Zgoda naszej woli to czyni. Trzeba zatem pamiętać, żeby 
wciąż czuwać nad własnym sumieniem, aby żadne zło nie miało do nas dostępu. To my 
jesteśmy odpowiedzialni na ile dajemy się manipulować złudzie tego świata. Nie wszystko 
bowiem, co się świeci jest szczerym złotem. A nawet jeśli coś już jest tym złotem, to należy 
baczyć jak to coś wykorzystać dla naszego dobra duchowego… Jezus wiedział, że 
wszystko, co zostało zaproponowane przez szatana będzie miało zgubny skutek tylko 
wtedy, gdy On zgodzi się i powie "tak" złu, które było tuż obok Niego. Stąd ta czujność, 
która była obecna na każdym etapie życia Jezusa. Wiedział, że chwila słabości może 
zdecydować, że Jego myślenie nie będzie już myśleniem Boga, ale szatana. Wtedy Jego 
życie i przyjście na świat przestałoby mieć jakikolwiek sens… [M. Han SJ]. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Jak walczyć z pokusami? Jak czuwać nad własnym sumieniem? Jak 
troszczyć się o rozwój życia duchowego? 

Do wykonania: Będę zdecydowanie walczył ze wszelkiego rodzaju pokusami. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

27.02 (poniedziałek) Wspomnienie św. Gabriela od Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
Urodził się w elitarnej wielodzietnej rodzinie. W wieku 4 lat Franciszek stracił matkę 
(Agnese Frisciotti). W latach 1841–1856 uczył się w Spoleto (gdzie przeprowadził się z 
ojcem i braćmi), najpierw w Instytucie Braci Szkolnych, później w kolegium jezuickim. W 
szkole nazywano go il damerino, co oznacza „bawidamek” z uwagi na jego zamiłowanie 



do zabaw i polowania. Mając 18 lat (1856), ku zdziwieniu wszystkich i wobec sprzeciwu 
ojca, wstąpił do Zgromadzenia Męki Pańskiej przyjmując imię Gabriel od Matki Bożej 
Bolesnej. Tu, mimo choroby, rozpoczął nowicjat i studiował teologię oraz filozofię. 22 
września 1857 złożył śluby zakonne w Isola del Gran Sasso. Był oddany modlitwie, 
Najświętszemu Sakramentowi i Matce Bożej. Zmarł tamże, mając zaledwie 24 lata, na 
gruźlicę. Jego kult potwierdził Pius X 14 maja 1905, a następnie beatyfikował go 31 maja 
1908. Uroczystości odbyły się najpierw w Watykanie, w obecności kardynałów, później w 
Rzymie wśród zaproszonych pasjonistów i przedstawicieli wszystkich prowincji 
zgromadzenia. Wśród gości znaleźli się m.in. kierownik duchowy i spowiednik św. 
Gabriela, o. Norbert, CP oraz cudownie uzdrowiony za wstawiennictwem świętego, 
Signor Dominico Tiberi.  Kanonizacji bł. Gabriela dokonał Benedykt XV 13 maja 1920 roku.  

28.02 (wtorek) Wspomnienie św. Romana, opata 
Urodził się ok. 400 r. we francuskich górach Jura. W wieku 35 lat osiadł najpierw w 
pustelni, ale niedługo potem wraz ze swym bratem Lupicynem założył kilka klasztorów. 
Podczas synodu w Besancon został wyświęcony na kapłana. Umarł 28 lutego 464 r., 
przekazując bratu pieczę nad założonymi klasztorami. Relikwie obu świętych znajdują się 
w miejscowości St. Romain de Roche. 

01.03 (środa) Wspomnienie św. Albina, biskupa. Bardzo wcześnie wstąpił do klasztoru 
W 529 r. został biskupem Angres. Pełniąc te funkcję, dał się poznać jako osoba gorliwie 
walcząca o przestrzeganie zasad moralnych. Przysporzyło mu to uznania na tyle, że 
niedługo po śmierci, 1 marca 550 r., wierni zaczęli czcić go jako świętego. Pochowany w 
Angres, gdzie w sześć lat wybudowano kościół, by złożyć w nim jego relikwie. 

04.03 (sobota) Święto św. Kazimierza, królewicza 
Urodził się w 1458 roku jako syn Kazimierza IV Jagiellończyka, króla Polski i Litwy, i Elżbiety 
Habsburżanki. Stronił od wygód i zaszczytów, a kiedy w 1471 roku Węgrzy obalili swojego 
króla Macieja Korwina, oferując koronę młodemu Kazimierzowi on odrzucił tę propozycję. W 
swoim krótkim życiu (zmarł bowiem w wieku 25 lat) był wierny ideałom ascetycznym. 
Wspierał swego ojca w rządzeniu królestwem. Uroczystości kanonizacyjne odbyły się w 1604 
r. w katedrze wileńskiej. Biskup Benedykt Woyna poświęcił z tej okazji kamień węgielny pod 
pierwszy kościół ku czci św. Kazimierza przy kolegium jezuitów. W 1636 r. uroczyście 
przeniesiono relikwie świętego do kaplicy ufundowanej przez Zygmunta III i Władysława IV, a 
w 1953 r. przeniesiono jego doczesne szczątki z katedry do kościoła świętych Piotra i Pawła. 

WARTO WIEDZIEĆ 

OKRES WIELKIEGO POSTU – trwa 40 dni. Ma nas przygotować do Świętego Triduum 
Paschalnego czyli Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Liczony od Środy Popielcowej, 
zamykany jest obchodami liturgii Wielkiego Tygodnia, które rozpoczynają się w Niedzielę 
Palmową. Wielki Post trawa do początku liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej sprawowanej w 
Wielki Czwartek. Ostatnie dni Wielkiego Tygodnia, począwszy od wielkoczwartkowego 
wieczoru, należą już do Triduum Paschalnego. Obejmuje ono, związane z misterium 
eucharystycznym, uroczystości Wielkiego Czwartku, Wielkopiątkowe wspomnienia męki i 
śmierci Chrystusa, poprzedzone wielogodzinną adoracją Bożego Grobu i radosne przeżycia 
Wigilii Paschalnej – nocy Wielkiej Soboty, aż po triumf Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. 
Wydarzenia Wigilii Paschalnej otwierają okres wielkanocny. 
W Środę Popielcową – zgodnie z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego – 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki w ciągu dnia, 
w tym tylko jeden – do syta). Prawem o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. 
roku życia, a prawem o poście – osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 60. roku życia 


